

Zadavatel:

E.ON Distribuce, a.s.

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
IČO: 280 85 400

Veřejná zakázka:

„Stavby na klíč v období 2019–2021“

Evidenční číslo VZ: Z2018-024693

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 13

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 14. 3. 2019, 15. 3. 2019 a 18. 3. 2019 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dotaz č. 1:

Dobrý den,
po krátkém prostudování Zadávací dokumentace, prosím o objasnění:

- 1) Ve vzoru (Rámcová dohoda_lichá_3_2019.docx) je v bodě 1.1. text s připojením na venkovní vedení NN; myslím, že do liché části nepatří.
- 2) V zadávací dokumentaci bod 3.3, se v tabulce Část veřejné zakázky č.12-21 změnil resp. přehodil minimální počty dodavatelů pro liché a sudé. Je tabulka správně?

Odpověď zadavatele:

K otázce 1) zadavatel uvádí, že v rámcové dohodě na lichou část veřejné zakázky má být skutečně uveden text: „.....konkrétně její část [číslo - DOPLNÍ DODAVATEL]: [Region - DOPLNÍ DODAVATEL] – SNK v kabelových sítích NN;....“

Upravený vzor rámcové dohody pro lichou část je uveden v příloze č. 1 tohoto dokumentu.

K otázce 2) zadavatel sděluje, že minimální počet dodavatelů, se kterými má být uzavřena rámcová dohoda, je pro všechny liché části **8 dodavatelů** a pro všechny sudé části **6 dodavatelů**.

Dotaz č. 2

1/

V Rámcové dohodě na lichou i sudou část je v bodě 1., 1.1. uveden stejný text:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Objednatel oznámil dne 20. 7. 2018 oznámením jednacího řízení s uveřejněním svůj úmysl zadat veřejnou zakázku s názvem „**STAVBY NA KLÍČ V OBDOBÍ 2019 - 2021**“, ev. č. Z2018-024693, a to konkrétně její část [číslo - DOPLNÍ DODAVATEL]: [Region - DOPLNÍ DODAVATEL] – **SNK v kabelových sítích NN s připojením na venkovní vedení NN**; touto zkratkou se dle povahy jednotlivých ustanovení této Smlouvy míní buď označená veřejná zakázka jako celek, nebo pouze její část, v níž došlo k uzavření této Smlouvy. Na základě tohoto zadávacího řízení byly jako nejvhodnější vybrány nabídky Zhotovitelů v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ.

Nemá být v Rámcové dohodě v liché části uvedeno: **SNK v kabelových sítích NN**

A v RD v sudé části uvedeno: **SNK v kabelových sítích NN s připojením na venkovní vedení NN**

2/

V Zadávací dokumentaci uveřejněné ve Výzvě k podání předběžné nabídky je v bodu 7. uvedeno: Účastník zadávacího řízení doplní také přílohy vzoru rámcové dohody, pokud tyto přílohy doplnění výslovně vyžadují (zejm. v polích označených [DOPLNÍ DODAVATEL]).

Přílohy rámcové dohody účastník zadávacího řízení učiní součástí své předběžné nabídky.

Není zde však již uvedeno, o jaké přílohy se má jednat (v původní ZD uveřejněné před podáním Kvalifikace přílohy byly přesně specifikovány).

Žádáme tedy o doplnění ZD o přesnou specifikaci, které přílohy Rámcové dohody mají být součástí předběžné nabídky.

3/

Vzhledem k výše uvedeným nejasnostem (zejména dotaz 2) žádáme o posun termínu pro podání Předběžných nabídek.

Odpověď zadavatele:

K otázce č. 1/ zadavatel odkazuje na svou odpověď k dotazu č. 1 výše.

K otázce č. 2/ zadavatel sděluje, že dodavatel v rámci předběžné nabídky přiloží k návrhu smlouvy veškeré uveřejněné přílohy vzoru rámcové dohody, jak je popsáno v bodě 9.6. Zadávací dokumentace.

S ohledem na elektronické podání nabídky je podpis výslovně požadován pouze **na krycím listu nabídky**, jak je stanoveno v bodě 9.6 Zadávací dokumentace. Podpis rámcové dohody a jejich příloh tedy není vyžadován.

Zadavatel dále uvádí, že pro účely předběžné nabídky je potřeba vyplnit pouze níže vyjmenované přílohy rámcové dohody. Ostatní uveřejněné přílohy rámcové dohody není potřeba jakkoli doplňovat, dodavatel je však musí k nabídce připojit.

Přílohy rámcové dohody, které je potřeba předložit **v předběžné nabídce vyplněné:**

Lichá část - Příloha rámcové dohody č. 1, 8, 9, 10, 16 a 27

Sudá část – Příloha rámcové dohody č. 1, 8, 9, 10, 16 a 28

K otázce č. 3/ zadavatel sděluje, že prodlužuje lhůtu k podání nabídek tak, jak je popsáno v bodě III. tohoto dokumentu.

Dotaz č. 3

Prosím o informaci, zda máme k předběžným nabídkám přikládat rámcové dohody vč. příloh podepsané a doplněné?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na svou odpověď k dotazu č. 2 výše.

Dotaz č. 4

Dobrý den,

měli bychom dotaz k veřejné zakázce „Stavby na klíč v období 2019-2021“. Dle zadávací dokumentace je nutné k rámcové smlouvě přiložit její přílohy, nicméně kromě informace, že účastníci jsou povinni přizpůsobit obsah příloh č. 7, 8, 9 a 10, není uvedeno, které přílohy mají být součástí nabídky, z upravených rámcových smluv to také není jasné. Mají být tedy součástí nabídky všechny přílohy rámcové smlouvy, z nichž u některých dalších bude navíc vyžadováno další podepsání (např. příloha 16)?

Děkuji za odpověď.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na svou odpověď k dotazu č. 2 výše.

Dotaz č. 5

Vzhledem k rozsahu zpracovávaných podkladů pro OP „Stavby na klíč v období 2019 - 2021“ se na Vás obracím se žádostí o posun termínu podání předběžné nabídky. Předem děkuji.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek tak, jak je popsáno v bodě III. tohoto dokumentu.

II.

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu zadavatele

Zadavatel upravuje text vzoru rámcové dohody pro lichou část veřejné zakázky tak, že odstraňuje její bod 21.6.24, tj. Přílohu č. 24 Rozhodnutí OOEZ. Rámcová dohoda pro lichou část tuto přílohu mít nebude. Číslování příloh následujících, tj. příloha č. 25 až příloha č. 30 se nemění.

III.

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání předběžných nabídek o 4 pracovní dny. Lhůta pro podání předběžných nabídek tedy končí dne **1. 4. 2019 v 11:00 hod.**

V Českých Budějovicích dne 19. 3. 2019

E.ON Distribuce, a.s.